令和３年６月 11日

株主および債権者各位

大阪市大正区南恩加島一丁目９番３号

大阪製鐵株式会社

代表取締役社長 野村泰介

合併公告

当社は、令和３年８月 1日を効力発生日として、当社を吸収合併存続会社とし、当社の

完全子会社である日本スチール株式会社（本店所在地：大阪府岸和田市臨海町 11番地）を

吸収合併消滅会社とする吸収合併（以下、「本合併」という。）を行うことを決定いたしま

した。

これにより、効力発生日をもって当社が日本スチール株式会社の権利義務一切を承継し

て存続し、日本スチール株式会社は解散することとなりましたので、下記のとおり公告い

たします。

なお、当社は、会社法第 796条第２項、日本スチール株式会社は会社法第 784条第１項

の規定に基づき、株主総会の承認を経ずに本合併を決定しております。

また、当社は、日本スチール株式会社の全株式を所有しておりますので、本合併による

当社の新株式の発行および資本金の額の増加はありません。

記

１．会社法第 796条第３項の規定に基づき、この合併に反対の株主は、本公告掲載の日

から２週間以内に、書面によりその旨をご通知ください。

２．この合併に対し異議のある債権者は、本公告掲載の翌日から１ヵ月以内にお申し出

ください。

３．合併当事者の最終貸借対照表の開示状況は次のとおりです。

 （当社）

   最終の貸借対照表の要旨は、下記のとおりです。

 （日本スチール株式会社）

   令和２年６月 26日付け官報 119頁（号外第 130号）

大阪製鐵株式会社

以上

科　　　目 金　　　額 科　　　目 金　　　額
流動資産 95,122 流動負債 39,520
固定資産 74,424 固定負債 4,243
　有形固定資産 49,100 負債合計 43,763
　無形固定資産 6 株主資本 125,485
　投資その他の資産 25,317 　資本金 8,769

　資本剰余金 11,771

    資本準備金 11,771
　利益剰余金 109,481
　　利益準備金 527
　　その他利益剰余金 108,953
　　（うち当期純利益） （1,827）
　自己株式 △4,536
評価・換算差額等 298
　 その他有価証券評価差額金 298

純資産合計 125,783
資産合計 169,547 負債・純資産合計 169,547

（令和3年3月31日現在）（単位：百万円）
貸借対照表の要旨